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 خلاصه مذاکرات
اولین موضوع شد.  برگزار به صورت مجازی 3122 مهر 92 شنبهسهروز سندیکا جلسه کمیسیون بیمه و مالیات  مینبیست

 "قانون رفع موانع تولید 90ماده اخذ معافیت مالیاتی برای درآمد حاصل از "گیری در مورد مورد بررسی این جلسه تصمیم

هایی قانون رفع موانع تولید، بسیاری از شرکت 90پیرو نامه دریافتی از شرکت تولید نیروی آذرخش بود. به استناد مفاد ماده 

ویه سبینی شده در قانون مذکور برای تاند به دلیل کاهش آثار افزایش نرخ ارز، از مزایای پیشکه دارای تسهیلات ارزی بوده

تسهیلات دریافتی استفاده نمودند. با توجه به استانداردهای حسابداری، این امر موجب شناسایی درآمد ناشی از نرخ تسعیر 

ست، اهای رونق و جهش تولید الذکر که همانا حمایت از تولید و تولیدکننده در سالقانون فوق مفادشود و بر خلاف ارز می

 پیشنهاد مطرح شده درهای مشمول نموده است. های هنگفت از شرکتمطالبه و اخذ مالیاتسازمان امور مالیاتی اقدام به 

قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی  37ها در چارچوب ماده این بود که همانند موضوع درآمد تجدید ارزیابی داراییاینجا 

 پیشنهادیداخت مالیات معاف شود. در این خصوص قانون رفع موانع تولید نیز از پر 90و خدماتی، درآمد حاصل از ماده 

شود یشود و چون درآمد شناسایی نمها مستقیما در حساب سرمایه ثبت میمطرح شد مبنی بر اینکه تجدید ارزیابی دارایی

  پذیر بوده است.دریافت معافیت مالیاتی امکان

لا در تسعیر ارز را قب از درآمد ناشیها به جای شناسایی درآمد، برخی شرکتنظری مطرح شد مبنی بر اینکه  مورددر این 

 سمت دارایی را اصلاح کرده و تسعیر ارز ناشی از کاهش قیمت را از دارایی برگرداندندقسمت دارایی لحاظ کردند و سپس 

درآمد ثبت  بایستی که هزینه استهلاک شده استتسعیر ارز درآمد بخشی از اما  که به این ترتیب مشمول مالیات نشدند.

  شود.شود و این بخش مشمول مالیات می

های ارزی صندوق توسعه ملی از ها و بدهیسود و زیان ناشی از تسعیر داراییقانون رفع موانع تولید،  13بر اساس ماده 

  .باشدپرداخت مالیات معاف می

ا ر های دارای این شرایطفهرستی از شرکتهای عضو، در خصوص این موضوع مقرر شد سندیکا طی استعلام از شرکت

ن نماید. ( تدویگزارش مالیالتفاوت استهلاک )مابه های پرداختی ومیزان مالیاتها، رویه ثبت دفاتر آن تهیه و گزارشی از

  اقدامات لازم انجام پذیرد.و به استناد موارد قانونی موجود، سپس بر اساس این گزارش 

یین بودجه با توجه به اینکه در تعگیری در مورد انعقاد قرارداد مشاوره مالیاتی سندیکا بود. تصمیمدومین موضوع این جلسه 

ر موضوعات گیری موثرتبینی شده بود، مقرر شد برای پیمخارج مربوط به مشاور مالیاتی پیش کمیسیون در ابتدای سال

ق.م.م، عدم تفکیک  319ها از معافیت ماده همه نیروگاهمشمولیت مهمی همچون استرداد مطالبات مالیات بر ارزش افزوده، 

ها و ... جهت انتخاب شخصی توانمند و مطلع به عنوان مشاور کمیسیون بیمه های مالی شرکتانرژی و آمادگی در صورت

 یسر معرفی شدند که مقرر شد طو مالیات سندیکا اقدام شود. در این خصوص آقای شِکری از طرف نماینده شرکت پره



عات گیری موضوگیری سندیکا قرار گیرد و در خصص نحوه پیای، ایشان در جریان مسائل در حال پیبرگزاری جلسه

 صحبت شود. 

ل تجمیع درآمد حاص با موضوعاز جامعه حسابداران رسمی دریافتی نامه در خصوص گر موضوع مطرح شده در این جلسه دی

های عضو طی هماهنگی با حسابرس یکی از شرکتبود که مقرر شد  هاشرکت های مالیصورتاز آمادگی و انرژی در 

ور در جلسه با حض این تشکلبه عنوان حسابرس منتخب  تسلط کافی دارد، ایشانکه به مفاهیم آمادگی و انرژی سندیکا 

 جامعه حسابداران رسمی از درخواست سندیکا دفاع کند. 

درآمد دریافت نشده حاصل از جرایم بر عدم پرداخت مالیات  دیگری که در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت، موضوع

ل اص نه تنها جریمه دیرکرد بلکه های خریدار برقشرکتبا توجه اینکه بوده است.  ECAدیرکرد توانیر در قراردادهای 

شود که  گیریوزارت اقتصاد و دارایی پیکنند، این موضوع بایستی از طریق ها را نیز پرداخت نمیبدهی خود به نیروگاه

 ای در این خصوص تصویب گردد تا در صورت دریافت درآمد حاصل از جریمه دیرکرد مالیات آن پرداخت شود.مصوبه

 گیری شود.تواند از طریق مشاور پیمینیز از جمله موارد مهمی است که این موضوع 

اریخ ابراز بازه زمانی تدر  هابا مطالبات نیروگاه بدهی مالیاتیبه تهاتر جرایم مربوط موضوع این جلسه در خصوص  پنجمین

( قانون 1آیین نامه اجرایی ماده )"با موضوع  03/00/3123مورخ  31/23/900بر اساس بخشنامه شماره بود. تا تاریخ تهاتر 

قی و حقی های مالیاتی اشخاصان تهاتر بدهیمالی کشور در خصوص امک رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام

رایم آن بخش از ج "های دولتیشان از شرکتسسات عمومی غیر دولتی با مطالباتنهادها و مو ،خصوصی و تعاونی حقوقی

ت ت. اما شرکت مدیریباشد بر عهده وزارت نیرو اسکه از تاریخ مصوبه هیات وزیران تا صدور اسناد خزانه برای تهاتر می

 .تثبت نموده اسهای نیروگاهی شبکه در اقدامی غیرقانونی جرایم پرداختی این موضوع را به حساب بدهکاری شرکت

ها رسال بخشنامه از شرکتبا اهای عضو استعلام شود و ای از شرکتاین موضوع طی نامهدر این خصوص مقرر شد 

رق و مدیریت شبکه ب ای به شرکتسپس بر اساس استعلام انجام شده طی نامه. زیر بار این جرایم نروند درخواست شود

  گیری شود.یا مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی موضوع پی

های تولیدکننده برق از معافیت ماده مشمولیت تمام نیروگاه" گزارشدر مورد در این جلسه آخرین موضوع مورد بررسی 

در دفتر آقای حاجی پور  33/03/3122پیرو جلسه روز یکشنبه مورخ  این گزارش که بود. "مهای مستقیقانون مالیات 319

 گیری برای برخورداری تماممعاون کسب و کار اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران در خصوص درخواست پی

تهیه شده است، در این جلسه مورد بررسی ، های مستقیمقانون مالیات 319های تولید کننده برق از معافیت ماده نیروگاه

سب ای به معاونت کهایی از این گزارش اصلاح و فایل نهایی طی نامهدر این مورد مقرر شد بخش و تبادل نظر قرار گرفت.

 و کار اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران ارسال شود.

 

 

 

 



 اعضای کمیسیون

 داریوش طهماسبی
 )رئیس کمیسیون(

 مجید حیدری رحمان علیخانی علی اکبر فخر سعادت هادی کافی

          

  

 علی علیرضایی جهانگیر پورهمدانی حجت نادری الدین ابطحیشمس
 معصومه پاشا

 )دبیر کمیسیون(

          

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


